令和３(2021)年８月２５日
保護者様

足利市教育委員会
教育長 須藤 秀幸

足利市立筑波小学校
校 長 木村 努

分散登校の実施について

足利市における新型コロナウイルス感染症の感染急増と本県への国の緊急事態宣言の発令を受
け、子供たちの心身の健康と学びの保障との両立を図るため、９月１日（水）～９月１２日（日）
まで分散登校を行いますので、お知らせいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 分散登校の実施

○人流を減らすため、学級を２班に分け登校人数を減らします。１日おきに登校します。
A（県町・小曽根町）：９月１日（水）、３日（金）、７日（火）、 ９日（木）
B（羽刈町・高松町）：９月２日（木）、６日（月）、８日（水）、１０日（金）

○登校時刻は８：１５、下校時刻は１５：００になります。
通常どおり、各自での登下校となります。

２ 部活動について

○分散登校期間中の部活動については中止とします。

３ 登校する前に

○健康状態を確認（必ず検温と記録）し、普段と体調が少しでも異なる場合には、自宅で休養
してください。（※同居の家族に同様の症状が見られる場合も含む。）

○体調不良や家庭の判断等により登校できない場合には、出席停止とします。
○登校する際は、可能な範囲で不織布マスクの着用をお願いします。

４ ９月１２日までの教育活動について

○分散登校日には給食を提供します。（アレルギー対応食を含む）
○分散登校日でない日には、家庭学習用の課題を提示しますので、自主学習をお願いします。

５ 在宅困難な小学校１～４年生への対応

○特別な事情があり、自宅等で過ごすことが困難な小学校１～４年児童に限り、保護者の希望
により学校で預かります。
○人流を減らすことを目的とした分散登校期間中ですので、可能な限り自宅で過ごすことがで
きるように、ご理解とご協力をお願いいたします。
○預かり時間は、学校の始業時刻から１５時までの間です。各自で登下校するものとします。
○自分で学習が進められる用意を持たせてください。
○預かりを希望される場合は、８月３０日（月）８：３０～１２：３０に、学校（71 ― 2944）
までご連絡ください。

○昼食をご持参ください。

６ 初日（9/1、9/2）の持ち物
筆記用具、夏休みの課題、通知表、ぞうきん、給食セット、エプロン など
（夏休み前配布の学年だよりを参照）
※初日は給食後 13:15下校となります。

７ その他

※９月３日(金)以降の「時間割」については、初日に連絡いたします。
※分散登校前に、抗原検査の簡易検査キットを配布する予定です。
後日、メールにて改めてお知らせします。

※登校についてご相談のある方は、学校までご連絡ください。